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	Mbi Kujdesin e oftruar për pacientët me SPOK
	Jeni trajnuar për zbatimin e protokolleve të mjekimit për SPOK?
PO     JO

Çfarë vlerësoni në çdo vizitë të pacientëve me SPOK?
Përgjigja e pritshme:
· Shenjat vitale,
· Simptomat e SPOK-ut dhe
· Rrezikun për riakutizime

Si vlerësoni simptomat e SPOK-ut?
Përgjigja e pritshme:
· Nëpërmjet CAT test ose
· nëpërmjet shkallës së dispense që është ne protokollin e SPOk

Si vlerësoni rrezikun për riakutizime?
Përgjigja e pritshme:
· nëpërmjet anamnezës sa herë ka bërë riakutizime në vitin e kaluar

Nëse pacienti ka simptoma SPOK-u të theksuara çfarë rekomandoni?
Përgjigja e pritshme:
· Vlerësoj nëse pacienti merr rregullisht dhe si duhet pompat,
· Rekomandoj ushtrime të rehabilitmit pulmonar 
· Rekomandoj konsultë me specialistin për të vlerësuar rritjen e nivelit të mjekimit.


Cila është ndërhyrja më e sukseshme për të përmirësuar dhe për te ndaluar përkeqësimin e SPOK?
Përgjigja e pritshme:
· Lënia e duhanit

Çfarë mendoni se do të ndihmonte zbatimin e dokumentuar të protokolleve të mjekimit për SPOK në praktikën tuaj?



